* vrouwe Margareta, weduwe van de heer Johannes van Berlair, heer van Helmond en van Keerbergen, ridder, en weduwe van Godefridus die Lu en Johannes van Brecht, man van jonkvrouw Theodorica, dochter van voornoemde vrouwe Margareta en wijlen Godefridus die, erkend hadden dat Wolterus Bartholomei Scenckel en na hem zijn erfgenamen, uit genoemd deel van het erfgoed Rietven, turf mochten steken naar believen,

* genoemde Wolterus Bartolomei Scenckel, weduwnaar van Elizabeth natuurlijke dochter van wijlen de heer Henricus, investiet van Moergestel, het vruchtgebruik in zijn aandeel van genoemd erfgoed Rietven, met het recht turf te steken, overgedragen had aan Theodoricus Gerlaci die Rover;

thans draagt genoemde Theodoricus voornoemde goederen over aan de heer Johannes van Heerlaire, investiet van de kerk van Beringen.

Notum sit universis quod cum Henricus dictus de Aggere quamdam hereditatem ad ipsum spectantem dictam communiter Rietvenne sitam inter villas de Oesterwijck et de Gestel cum attinentiis eiusdem hereditatis singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molle consistentibus sive sitis dedisset ad hereditarium censum Johanni dicto Boijken de Oesterwijck sub tali conditione quod Johannes ex hereditate dicta communiter Moer, sita in hereditate predicta ceppites non effodet neque effodere valetur et cum Bruijstinus dictus de Andel suam partem de hereditate predicta dat Rietvenne vocata in ea quantitate qua dicta pars sita est in terris, mericis vel pascuis, inter hereditatem Petri dicti van der Hoeven et Harmanni dicti Noudens quam ipse erga dictum Bruijstinum ad censum reciperat ex uno et inter ?pta ex alio, dedisset Anne filie Gerardi dicti van Stoet pro hereditario censu unius aurei denarii dobbelen Brabanschen Mottoen communiter vocati cumque vero domina Margareta relicta quondam domini Johannis de Berlair domini de Helmont et de Keerbergen, militis, ac relicta quondam Godefridi die Lu atque Johannes de Brecht tamquam maritus et tutor legitimus domicelle Theodorice sue uxoris filie domicelle (DOMINE?) Margarete et quondam Godefridi die Lu predictorum palam recognovisset et super omnia et habenda promisisset Woltero filio Bartholomei dicti Scenckel quod ipse Wolterus et post eum sui heredes et successores ex dicta parte de dicta hereditate dat Rietvenne vocata ceppites effodere poterunt ad eorum libitum et p..... condicione supradicta non obsca... atque quod ipse dictus Wolterus pacifice et quiete eandem partem possidere p..mitterent et cumque vero dictus Wolterus filius Bartolomei Scenckel tamquam relictus legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris filie naturalis quondam domini Henrici, dum vixerat, investiti de Gestel prope Oesterwijck usufructum et totum ius hereditarium ad ipsum spectantem in dicta sua parte dicte hereditatis dat Rietvenne vocata simul cum iure effodendi ceppites de dicta hereditate legitime et hereditarie supportaverasset Theodorico die Rover filio quondam Gerlaci prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Theodoricus premissa hereditarie supportavit domino Johannis de Heerlaire investito ecclesie de Beringen, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Waerloes et Beer. Datum XX decembris.

215. 1224/150v-5/22-12-1453. Solvit.

Andreas, Stephanus en Elisabeth, kinderen van Johannes Johannis Wijtmans, droegen over aan hun broer Johannes Johannis Wijtmans 3/7 deel in 1/4 van een beemd, genaamd des Dekens Broek in Oisterwijk, aan de Banbrug, tussen de Aa en tussen erfgoed van Gibo Wolteri van Haren, strekkend tot aan erfgoed van meester Johannes van Spul in het oosten en tot aan de Banbrug dijk aldaar, welk 1/4 deel Johannes Johannis Wijtmans de jonge ten behoeve van de kinderen van wijlen Johannes Johannis Wijtmans en Aleijda Wolteri van Meijensvoert (verwekt en te verwekken) gekocht had van Gerardus Wolteri van Meijensvoert. Andreas et Stephanus, fratres, atque Elisabeth eorum soror, liberi Johannis filii quondam Johannis Wijtmans cum tutore tres septimas partes ad se, ut dicebant, spectantes in quarta parte prati dicti sDekens Broeck siti in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum aen die Banbrugge, inter aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Gibonis de Haren filii naturalis quondam Wolteri de Haren ex alio, tendentis cum uno fine versus orientem ad hereditatem magistri Johannis de Spul et cum reliquo fine ad pontem dictum die Banbrugge aggerem ibidem, quam quartam partem prati predicti Johannes filius Johannis Wijtmans

iunior ad opus liberorum quondam Johannis filii Johannis Wijtmans ab ipso et Aleijde sua uxore filia quondam Wolteri dicti de Meijensvoert pariter genitorum et generandorum erga Gerardum de Meijensvoert filium quondam Wolteri de Meijensvoert emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, legitime et hereditarie supportaverunt Johanni eorum fratri filio dicti Johannis filii quondam Johannis Wijtmans cum dictis litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda cum tute ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Beeck et Lancvelt. Datum XXII decembris.

216. 1224/158v-2/10-01-1454. Marge afgedekt.

Cornelis Willelmi Back, man van Maria Henrici van den Wijel deed ten behoeve van Johannes van den Wijel afstand van

1. een huis en tuin eertijds van Hermannus die Molner, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Johannis van den Wijel, van wijlen Henricus die Kemmer en van Willelmus Colen en tussen de openbare weg die door het Gielens (GRIELENS?) Hekken gaat, uitgezonderd een deel in de erfgoederen behorend aan Henricus van den Wijel welk dezelfde Henricus verworven had van Johannes Hermani Molners,

2. een schuur en deel van de tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van den Wijel en tussen de weg naar voornoemd Hekken,

welk huis, erf, schuur en deel van de tuin, genoemd gedeelte uitgezonderd, voornoemde Johannes Johannis van den Wijel aan Margareta weduwe van Egidius Boijen de jonge voor een erfpacht van 10 sester rogge en de andere lasten gegeven had.

Genoemde Cornelius krijgt genoemde pacht van 10 sester rogge, welke genoemde Johannes vandaag aan genoemde Cornelius overgedragen had.

Cornelis filius Willelmi filii quondam Godefridi Back, tutor et maritus, ut dicebat, legitimus Marie sue uxor filie quondam Henrici van den Wijel super domo et orto cum suis fundo et attinentiis, olim Hermanni die Molner, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici van den Wijel filii Johannis dicti van den Wijel et quondam Henrici die Kemmer et Willelmi Colen ex uno et inter communem plattheam transeuntem per repagulum dictum Gielens (GRIELENS??) Hecken ex alio, salva Henrico van den Wijel parte in hereditatibus predictis, quam idem Henricus erga Johannem filium quondam Hermani Molners acquisierat, item super horreo et parte orti sibi adiacentis situm infra libertatem predictam, inter hereditatem Henrici van den Wijel ex uno et inter communem plattheam transeuntem ad repagulum predictum ex alio, quos domum, aream, horreum et partem orti, dicta parte hereditatis dempta, Johannes van den Wijel filius quondam Johannis van den Wijel Margarete relicte quondam Egidii Boijen iunioris pro hereditaria paccione decem sextariorum siliginis et quibuscumque aliis oneribus ad pactum dederat prout in litteris, atque super toto iure ad opus dicti Johannis van den Wijel hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte Marie sue uxor et heredium et successorum eiusdem Cornelii et Marie deponere, salva dicto Cornelio paccione decem sextariorum predicta, quam dictus Johannes dicto Cornelio hodierna die supportaverat, iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes Hoesch et Lancvelt. Datum supra. (X januarii).

217. 1224/158v-2/10-01-1454. Solvit.

Genoemde Johannes droeg over aan Cornelius Willelmi Godefridi Back, man van Maria Henrici Johannis van den Wijel, de erfpacht van 10 sester, welke Margareta weduwe van Egidius Boijen de jonge beloofd had aan Johannes, gaande uit

1. een huis en tuin eertijds van Hermanus die Molner onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Johannis van den Wijel, van wijlen Henricus die Kemmer en van Willelmus Colen en tussen een openbare weg die door het Gielens Hekken gaat, uitgezonderd een deel in de erfgoederen toebehorend aan Henricus van den Wijel welk deel dezelfde Henricus verworven had van Johannes Hermani Molner,

2. een schuur met deel van de tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van den Wijel en tussen voornoemde weg,

welk huis, tuin, schuur en deel van de tuin, genoemd gedeelte uitgezonderd, genoemde Margareta verworven had van genoemde Johannes van den Wijel voor genoemde pacht van 10 sester rogge en andere lasten.

Dictus Johannes hereditarium paccionem decem sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, quam Margareta relicta quondam Egidii Boijen iunioris promiserat se daturum et soluturum Johanni hereditarie purificationis et in Buscoducis traditiram et deliberaturam, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, olim Hermanni die Molner sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter [hereditatem] Henrici van den Wijel filii quondam Johannis van den Wijel et

quondam Henrici die Kemmer et Willelmi Colen ex uno et inter communem platheam transeuntem per repagulum dictum Grijelens Hecken ex alio, salva Henrico van den Wijel predicto parte in hereditatibus predictis, quam idem Henricus erga Johannem filium quondam Hermani Molner acquisierat, insuper ex horreo cum eius fundo cum parte orti sibi adiacentis sito infra libertatem predictam, inter hereditatem Henrici van den Wijel ex uno et inter platheam predictam ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, horreum et partem orti, dicta parte hereditatis dempta, dicta Margareta erga dictum Johannem van den Wijel pro dicta paccione decem sextariorum siliginis et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Cornelio filio Willelmi filii quondam Godefridi Back, tutori et marito legitimo Marie sue uxoris filie quondam Henrici van den Wijel filii quondam Johannis van den Wijel, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui in dicta paccione deponere. Testes, datum supra.

218. 1224/159-1/ Marge weggevallen.

Genoemde Cornelius, echtgenoot als boven, droeg over aan Johannes Johannis van den Wijel een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een stuk land, genaamd de Hagelse Broek, 12 lopen, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, achter het huis van Theodoricus Wange, tussen erfgoed van Gerarda weduwe van Theodoricus Wange van den Doveloe en haar kinderen en tussen erfgoed van Theodoricus Arnoldi Wange, welk ½ mud rogge genoemde Henricus van den Wijel verworven had van de broers Wijtmannus en Lambertus, kinderen van wijlen Henricus van den Nuwenhuijs en Aleida Wijtmanni Johannis Wijtmans. Dictus Cornelius, tutor et maritus ut supra, dimidium modium siliginis annue et hereditarie paccionis solvendum hereditarie Bartholomei apostoli, ex pecia terre dicta die Hagelsche Broeck, XII lopinatas terre vel circiter continente, sita infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, retro hospicionem Theodorici Wange, inter hereditatem Gerarde relicte quondam Theodorici Wange van den Doveloe et liberorum eius ex uno et inter hereditatem Theodorici Wange filii quondam Arnoldi Wange ex alio, quem dimidium modium siliginis hereditarie paccionis dictus Henricus van den Wijel erga Wijtmannum et Lambertum, fratres, liberos quondam Henrici van den Nuwenhuijs ab eodem quondam Henrico van den Nuwenhuijs et Aleide filia quondam Wijtmanni filii quondam Johannis Wijtmans pariter genitos acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Johanni van den Wijel filio quondam Johannis van den Wijel, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Henrici van den Wijel et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Henrici deponere. Testes Beeck et Lancvelt. Datum decima januarii.

219. 1224/176-1/31-01-1454. Solvit.

Johannes Simonis Wolteri Back, man van Maria, en Hessello Johannis Hessels, man van Johanna, dochters van wijlen Heijnmannus van Heck, droegen over aan Johannes Johannis die Leeuwe een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit
1. een huis en tuin en erfgoederen aaneengelegen, tesamen 20 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse de Nedervonder, tussen erfgoed van Henricus van Buedel en tussen een openbare weg,

2. alle erfgoederen van Johannes van der Voert, zoon van Henricus Deckers, onder Oisterwijk, welke pacht Henricus Christiani van Doerne ten behoeve van Zuzanna, weduwe van Arnoldus Goevij, gekocht had.

Johannes filius quondam Simonis filii quondam Wolteri Back, tutor et maritus, ut dicebat, legitimus Marie sue uxoris et Hessello filius quondam Johannis Hessels ?tamquam tutor et maritus, ut dicebat, legitimus Johanne sue uxoris filiarum (<--KLOPT DIT?) quondam Heijnmanni van Heck hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, pariter viginti lopinatas terre vel circiter continentibus, siti in parochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Nedervonder, inter hereditatem Henrici van Buedel ex uno et inter communem platheam ex alio, insuper de et ex omnibus et singulis hereditatibus ad Johannem van der Voert filium quondam Henrici Deckers spectantibus et infra dictam parochiam situatis, quam paccionem Henricus de Doerne filius Christiani ad opus Zuzanne relicte quondam Arnoldi Goevij acquisierat emendo prout in litteris, hereditarie supportaverunt Johanni die Leeuwe filio Johannis die Leeuwe, cum dictis litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere et satisfacere. Testes Beirck et Lancvelt. Datum ultima januarii.
Littera vendicionis vidimus.

220. 1224/176-2/03-12-1613.

Vervolgens is de pacht van 1 mud rogge gekweten in handen van de heren ?rekenmeesters van de ?kapel van St.Jan evangelist in 's-Hertogenbosch, door Johannes Wouters Hoevermans.

Subsequens pactio unius modii siliginis redemta et acquitata est ad manus dominorum computatorum ?capelle sancti Johannis Evangelistis in Buscoducis per Johannem Wouters Hoevermans. Actum III decembris XVIcXIII.

221. 1224/190-2/14-02-1454. Duplicetur. Solverunt ambo. Scabini noluerunt de Ambrosio.

Johannes Ghijselberti Heijen verkocht aan Ambrosius Johannis van der Stegen 5 lopen land, in de Hupperingen, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Wolphardi en tussen een openbare steeg, strekkend van een openbare steeg tot aan erfgoed van Johannes Henrici van Eten, belast met

1. een erfpacht van ½ mud rogge aan de erfgenamen van wijlen Henricus van den Doren,
2. van ½ mud rogge aan de erfgenamen van wijlen Theodoricus Jacobi Bresser, welke lasten ook uit andere erfgoederen gaan.

Johannes Heijen filius quondam Ghijselberti Heijen quinque lopinatas terre vel circiter continentes, sitas in loco dicto die Hupperinge, inter hereditatem quondam Arnoldi Wolphardi ex uno et inter communem stegiem ex alio, tendentes a communi stegie ad hereditatem Johannis filii quondam Henrici de Eten, ut dicebat, hereditarie vendidit Ambrosio filio quondam Johannis van der Stegen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetionem deponere, exceptis hereditaria paccione dimidii modii siliginis heredibus quondam Henrici van den Doren et dimidii modii siliginis heredibus quondam Theodorici filii quondam Jacobi Bresser exinde et ex aliis hereditatibus dicti Johannis e iure solvendis, ut dicebat, quas pacciones dictus Ambrosius exnunc deinceps sic et taliter solvet quod dicto Johanni dampna exinde non enemant in futurum et sub obligatione premissorum sibi, ut profetur, venditorum, Testes Waal et Lancvelt. Datum supra. (XIIII februarii). ?Traditur Amelio ?in XVII ?st.

222. 1224/194v-3/21-02-1454. Solvit.

Johannes Henrici die Geijster, man van Bertrade Henrici Brijevinck, droeg over aan Petrus zoon van genoemde wijlen Henricus Brijevinck, alle erfelijke goederen hem door de dood van Bela, weduwe van genoemde wijlen Henricus, aangekomen, in Oisterwijk en Moergestel.

Johannes die Geijster filius quondam Henrici die Geijster tutor et maritus, ut dicebat, Bertrade sue uxoris filie quondam Henrici Brijevinck, quecumque bona hereditaria sibi per mortem quondam Bele relicte dicti quondam Henrici iure successionis hereditarie advoluta, quocumque locorum in parrochia de Oesterwijck et de Gestel prope Oesterwijck sita, ut dicebat, hereditarie supportavit Petro filio dicti quondam Henrici Brijevinck cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui et dicte Bertrade sue uxoris deponere. Testes Hoesch et Beeck. Datum supra. (XXI februarii).

223. 1224/225v-3/27-03-1454. Scabini noluerunt. Non solvit.

Gerardus van Beirck, weduwnaar van Elizabeth Johannis Monics, droeg over aan Johannes en Jacobus, kinderen van voornoemde Gerardus en wijlen Elizabeth, het vruchtgebruik in een erfcijns van 40 schellingen, welke cijns Godefridus Walraven placht te betalen aan wijlen Adam Boef, en welke cijns genoemde Gerardus tesamen met andere goederen verworven had van Petrus Johannis die Joede.

Gerardus de Beirck relictus legitimus quondam Elizabeth sue, dum vixerat, uxor, filie quondam Johannis Monics, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditario censu quadraginta solidorum pecunie grosso tur.. den.. monete regis francie antiquo pro sedecim denariis computando, quem censem Godefridus dictus Walraven quondam Ade dicto Boef solvere consueverat, [ut dicebat,?], prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, et quem censem dictus Gerardus simul cum quibusdam aliis bonis erga Petrum die Joede filium quondam Johannis die Joede acquisierat prout in litteris, legitimate supportavit Johannis et Jacobi, liberorum Gerardi et quondam Elizabeth predictorum, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes Vucht et Waerloes. Datum supra. (XXVII marcii, quinta post oculi).

224. 1224/225v-4/27-03-1454. Scabini noluerunt. Non solvit.

Vervolgens droeg genoemde Jacobus zoon van voornoemde Gerardus en wijlen Elizabeth, genoemde cijns over aan meester Martinus van Rode, licentiaat in de rechten.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus filius Gerardi et quondam Elizabeth predictorum, dictum censum hereditarie supportavit magistro Martino de Rode licentiato in legibus, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti Gerardi sui patris et quorumcumque heredum et successorum dicti Gerardi sui patris deponere. Testes, datum supra.

225. 1224/233-4/06-04-1454. Marge weggevallen.

Johannes Egidii van Heerlair droeg over aan Laurencius Willelmi van der Heijden een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een beemd van 3 bunden, genaamd de Oude Beemd, ter plaatse aan de Ossenvooirt, welke pacht Wolterus Johannis van den Kerchoven verworven had van Johannes Nering.

Dictus Johannes (233-3: Johannes filius quondam Egidii dicti de Heerlair) unum modium siliquinis annue et hereditarie paccionis solvendum hereditarie Andree apostoli de tribus bonariis prati dicti die Oude Beempt siti ad locum dictum aen die Ossenvooirt, quem modum siliquinis Wolterus filius quondam Johannis van den Kerchoven erga Johannem dictum Nering acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Laurencio van der Heijden filio quondam Willelmi, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui ac dicti quondam Egidii sui patris, necnon Wolteri filii quondam Johannis van den Kerchove et quorumlibet heredum et successorum eorundem quondam Johannis et Wolteri deponere. Testes, datum supra. (Waerloes et Lancvelt. Datum sexta aprilis, sabbato post letare).